
 741.51 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1982 Nr. 46 ausgegeben am 22. Juni 1982 

 

Verordnung 
vom 4. Mai 1982 

über die Abänderung der Verordnung über die 
Zulassung von Personen und Fahrzeugen zum 

Strassenverkehr (VZV) 

Aufgrund von Art. 70, 72 und 99 Abs. 1 des Strassenverkehrsgesetzes 
vom 30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, in der Fassung des Gesetzes vom 
3. Dezember 1980, LGBl. 1981 Nr. 2, verordnet die Regierung: 

§ 1 

Art. 118 Abs. 2 der Verordnung vom 1. August 1978 über die Zulas-
sung von Personen und Fahrzeugen zum Strassenverkehr (VZV), LGBl. 
1978 Nr. 20, wird wie folgt geändert: 

Art. 118 Abs. 2 

aufgehoben. 



741.51 (Original) 
 

2 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Juni 1982 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


